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Geschwindigkeitsklassen          [V in km/h]

Zeit Σ 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 >110

00:00-06:00 920 0 4 8 43 282 399 154 22 5 3 0 0

06:00-09:00 2378 4 64 60 198 870 908 242 23 8 1 0 0

15:00-19:00 5045 7 41 95 364 1692 2296 504 39 6 1 0 0

19:00-23:59 2925 1 28 28 124 1089 1245 349 47 12 1 0 1

00:00-24:00 17508 19 223 420 1402 6293 7158 1736 208 39 9 0 1

Geschwindigkeitskennzahlen          [V in km/h]

Vmin Vavg Vmax V15 V50 V85 Vexc %

5 50 117 42 51 59 52.3

DSD SAFETY Erfolg

Vin Vout Vred Vred %

50 - - -

Beschreibungen

Vmin: Minimale Geschwindigkeit

Vavg: Durchschnittliche Geschwindigkeit

Vmax: Maximale Geschwindigkeit

V15: Grenzgeschwindigkeit für die ersten 15% der Fahrzeuge

V50: Grenzgeschwindigkeit für die ersten 50% der Fahrzeuge

V85: Grenzgeschwindigkeit für die ersten 85% der Fahrzeuge

Vexc %: Geschwindigkeitsüberschreitung in %

Vin: Durchschnittliche Eintrittsgeschwindigkeit

Vout: Durchschnittliche Austrittsgeschwindigkeit

Vred: Durchschnittliche Reduktion der Geschwindigkeit zwischen Eintritt

und Austritt
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Verkehrsmengen Ganglinie
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Geschwindigkeits-Diagramm
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Geschwindigkeits-Histogramm

19

22
3 42

0

14
02

62
93

71
58

17
36

20
8

39 9 1

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 >110
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Eintrittsgeschwindigkeit Austrittsgeschwindigkeit
Geschwindigkeit in [km/h]

M
en

g
e


